Комитет Администрации Волчихинского района
 Алтайского края по образованию и делам молодёжи

                                                           ПРИКАЗ №  107
От 31.03.2021 года                                                                                 с. Волчиха

О проведении внепланового
учредительного контроля

В целях оказания консультативно – методической помощи администрации
МКОУ «Востровская средняя школа»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 31.03. по 28.04.2021 года провести учредительный контроль в  МКОУ
«Востровская средняя школа» по вопросу «Организация воспитательной
деятельности в МКОУ «Востровская средняя школа».
2. Утвердить план-задание учредительного контроля (приложение).
3.Колмакову Т.С., главного специалиста по воспитательной работе Комитета
по образованию:
- назначить ответственным  за проведение учредительного контроля;
- поручить подготовить  справку по итогам проверки до 30.04.2021 года.
4.Зайцевой К.С., делопроизводителю Комитета по образованию и делам
молодёжи:
- направить текст настоящего приказа в МКОУ «Востровская средняя школа»
по электронной почте;
- ознакомить  под подпись с текстом настоящего приказа вышеуказанных лиц
в рабочем порядке.
5. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение к приказу
Комитета по образованию и
делам молодёжи
от 31.03.2021  № 107

План – задание

внеплановой  проверки
«Организация воспитательной деятельности в МКОУ «Востровская средняя

школа»

1. Основание:
2. Цель: Оказание консультативно – методической помощи администрации
МКОУ «Востровская средняя школа»
3. Мероприятия при проведении учредительного контроля:
- изучение документации, материалов, характеризующих реализацию
воспитательного направления в МКОУ «Востровская средняя школа»;
-  изучение документации, материалов, характеризующих реализацию
профилактической работы;
- анализ документов, подтверждающих работу администраций МОО по
реализации плана работы Совета по профилактике правонарушений
несовершеннолетних в МКОУ «Востровская СШ» на 2020-2021 учебный год.
- анализ документов, подтверждающих работу администраций МОО по
реализации плана воспитательной работы  на текущий учебный год.
- проведение собеседования с руководителем образовательной организации
по заявленному вопросу;
- посещение мероприятий с детьми воспитательной направленности;
- изучение мнения обучающихся о школьных ми классных мероприятиях
воспитательного направления;
- изучение мнения родителей о качестве оказания услуг проведения
воспитательного процесса.
4. Организационная форма: учредительный  контроль.
5. Вид контроля: выездная, документарная проверка.
6. Методы инспектирования: посещение ОО, работа с документами.
7. Форма подведения: аналитическая   справка.
8. Организация работы: изучение и анализ документов, материалов
образовательной организации, регламентирующих деятельность в
организации по заявленному вопросу; посещение мероприятий с детьми
воспитательной направленности.